
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200072

72

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Leia-se:

. Edital de
homologação

nº

Unidade/Campus nº do edital
de abertura/

código da área

área /subárea nº de
vagas

carga
horária

(h)

classificação aprovados equivalência ao
nível de carreira

. 61 Instituto Saúde e
Sociedade/Campus

Baixada Santista

639/75 Epidemiologia
Nutricional e

Atividade Física

1 DE 1º
2º
3º

Diana Celmira Parra Perez
Glenda Beatriz da Silva Quiroz
Valéria Leme Gonçalves Panissa

Classe D Associado 1
Classe C Adjunto 1
Classe C Adjunto 1

. 62 Instituto Saúde e
Sociedade/Campus

Baixada Santista

640/76 Inovação
Tecnológica e Social

1 DE 1º
2º
3º

Guilherme Henrique Pereira
Claudia Naomi Sakashita

Adelson Antônio de Castro

Classe D Associado 1
Classe C Adjunto 1
Classe C Adjunto 1

. 155 Escola de Filosofia,
Letras e Ciências
Humanas/Campus

Guarulhos

627/63 Educação e Saúde
na Infância e

Adolescência

2 40 1º
2º
3º
4º

José Leon Crochick
Maria Inês Bacellar Monteiro

Maria Nazaré da Cruz
Katerina Volcov

Classe E Titular 1
Classe C Adjunto 1
Classe C Adjunto 1
Classe C Adjunto 1

LIA RITA AZEREDO BITTENCOURT
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 216/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do
pregão eletrônico para registro de preços nº 216/2018 (Aquisição de medicamentos),
sendo vencedoras as empresas: DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

CNPJ: 04.183.656/0001-48. Itens 8 e 11. Valor Total R$ 649.480,00. NOVAFARMA
INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 06.629.745/0001-09. Itens 7, 9 e 13. Valor Total
R$ 832.605,00. FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - CNPJ:
07.316.691/0001-86. Item 6. Valor Total R$ 58.320,00. CONTROLL PHARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.144.448/0001-03. Item 20. Valor Total R$ 19.106,50. CM
HOSPITALAR S.A. - CNPJ: 12.420.164/0003-19. Item 3. Valor Total R$ 293.712,00. ROMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 18.170.896/0001-12. Itens 2 e 12. Valor Total
R$ 49.220,00. LMS BIOMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
19.281.319/0001-60. Item 16. Valor Total R$ 29.316,00. CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.617/0001-51. Item 19. Valor Total R$ 294.650,00.
OPHTHALMOS S/A - CNPJ: 61.129.409/0001-05. Item 21. Valor Total R$ 106.500,00. Total
da Ata R$ 2.332.909,50. Vigência da ata de registro de preços: de 15/01/2019 a
14/01/2020.

MARCIA LUMI SUZUKI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 225/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do
pregão eletrônico para registro de preços nº 225/2018 (Aquisição de álcool e clorexidina),
sendo vencedoras as empresas: INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA -

CNPJ: 04.654.861/0001-44. Item 1. Valor Total R$ 158.200,00. P.H.O.- PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. - CNPJ: 08.211.767/0001-71. Itens 2 e 3. Valor
Total R$ 83.270,00. P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI - CNPJ:
08.304.991/0001-08. Item 5. Valor Total R$ 4.320,00. Total da Ata R$ 245.790,00. Vigência
da ata de registro de preços: de 15/02/2019 a 14/02/2020.

MARCIA LUMI SUZUKI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 266/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do
pregão eletrônico para registro de preços nº 266/2018 (Aquisição de medicamentos),
sendo vencedoras as empresas: FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - CNPJ:
10.450.805/0001-90. Item 13. Valor Total R$ 45.068,80. TC ATUAL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 10.493.969/0001-03. Itens 4, 11, 24 e 30. Valor Total R$
128.737,40. ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 10.586.940/0001-
68. Item 10. Valor Total R$ 112.887,00. SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.896.538/0001-42. Item 14. Valor Total R$
88.000,00. INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Item 15. Valor Total R$ 96.766,80. MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 15.031.173/0001-44. Itens 16, 19, 20 e 29.
Valor Total R$ 107.950,00. BASCEL SOLUCOES LTDA - CNPJ: 21.515.353/0001-02. Itens 27 e
28. Valor Total R$ 12.684,00. INTEGRA SOLUCOES MEDICAS LTDA - CNPJ: 24.658.613/0001-
89. Item 17. Valor Total R$ 53.100,00. HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES S. A. - CNPJ: 26.921.908/0002-02. Item 1. Valor Total R$ 100.880,00.
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A - CNPJ: 33.009.945/0002-04. Item 2.
Valor R$ 124.740,00. BLAU FARMACEUTICA S.A. - CNPJ: 58.430.828/0001-60. Item 18. Valor
Total R$ 164.700,00. PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ:
81.706.251/0001-98. Item 23. Valor Total R$ 82.888,00. Total da Ata R$ 1.118.402,00.
Vigência da ata de registro de preços: de 22/02/2019 a 21/02/2020.

MARCIA LUMI SUZUKI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158720

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 230660036561575.
PREGÃO SRP Nº 12/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA -BAHIA.
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto:
Quinto Termo Aditivo ao contrato nº 02/2015, visando à prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais
legislações correlatas. Vigência: 20/02/2019 a 20/02/2020. Valor Total: R$878.960,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800067 Fonte: 8100000000 - 2019NE800068 Fonte:
8100000000 - 2019NE800069. Data de Assinatura: 20/02/2019.

(SICON - 01/04/2019) 158720-26450-2019NE800065

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000146/18-61.
PREGÃO SRP Nº 33/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-
MINEIRO. CNPJ Contratado: 04513900000193. Contratado : ULTRA HOSPITALAR LTDA -
.Objeto: Fornecimento em consignação de OPME. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 02/04/2019 a 01/04/2020. Valor Total: R$2.226.800,90. Fonte: 6153000300 -

2019NE800580. Data de Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 01/04/2019) 150221-15242-2019NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150221

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23127000005/17-68.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MINE I R O.
CNPJ Contratado: 25642455000131. Contratado : INSTITUICAO CRISTA DE ASSISTENCIA-
SOCIAL DE UBERLANDIA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze)meses
bem como promover o reajuste com base no IGP-M. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 02/04/2019 a 01/04/2020. Valor Total: R$4.041.792,00. Fonte: 6153000300 -
2019NE800112. Data de Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 01/04/2019) 150221-15242-2019NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2018 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000630/18-91. Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares, para
atender o Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triangulo Mineiro. Total de Itens
Licitados: 59. Edital: 02/04/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av.
Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150221-5-00099-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 02/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/04/2019 às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As descrições a
serem seguidas serão as constantes no anexo I do edital. Em caso de discordância existente
entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital,
prevalecerão as últimas.

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/04/2019) 150221-15242-2019NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EXTRATO CONTRATO CITEC Nº COT 1/2016

Nº Processo: 23086.003706/2016-00. Partes: Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM e Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas
Gerais - FAPEMIG. Objeto: Disciplinar as condições de compartilhamento dos direitos de
propriedade intelectual relativos à tecnologia intitulada "PROCESSO PARA REMOÇÃO DE
As(V) DE ÁGUAS CONTAMINADAS E SUA UTILIZAÇÃO COMO PRECURSOR NA FABRICAÇÃO
DE MATERIAIS FOTOCALÍTICOS ATIVOS" (depósito INPI nº BR 1020160129885 em
07/06/2016). Vigência: até o término de vigência da patente. Data de Assinatura:
11/03/2019. Assinam: Gilciano Saraiva Nogueira/Reitor UFVJM e Thiago Bernardo
Borges/Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças FAPEMIG.

EXTRATO CONTRATO CITEC Nº COT 4/2016

Nº Processo: 23086.003792/2016-42. Partes: Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM e Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas
Gerais - FAPEMIG. Objeto: Disciplinar as condições de compartilhamento dos direitos de
propriedade intelectual relativos à tecnologia intitulada "CONDICIONADORES DE SISTEMAS
AGRÍCOLAS A BASE DE ÁCIDO HÚMICO E GLICERINA" (depósito INPI nº BR 1020160129877
em 07/06/2016). Vigência: aé o término de vigência da patente. Data de Assinatura:
11/03/2019. Assinam: Gilciano Saraiva Nogueira/Reitor UFVJM e Thiago Bernardo
Borges/Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças FAPEMIG.

R E T I F I C AÇ ÃO

No edital de nº 045/2019, de 28 de março de 2019, edital de abertura de
processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto, publicado no DOU
de 29 de março de 2019, seção 3, páginas 95 e 96, considerar a seguinte retificação:

Onde se lê:

. Data, Horário e Local
das Provas:

Dias 18 e 19 de abril, com início as 08:00 horas, do dia 18, na
sala de reuniões do prédio administrativo do Campus do
Mucuri, localizado na Rua do Cruzeiro, nº 01 - Jardim São Paulo,
Teófilo Otoni - Minas Gerais.

Leia-se:

. Data, Horário e Local
das Provas:

Dias 22 e 23 de abril, com início as 13:30 horas, do dia 22, na
sala de reuniões do prédio administrativo do Campus do Mu-
curi, localizado na Rua do Cruzeiro, nº 01 - Jardim São Paulo,
Teófilo Otoni - Minas Gerais.

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 158565

Nº Processo: 23282006821201891. Objeto: Aquisição de equipamentos para suprir as
demandas do Laboratório de Hidráulica, a fim de atender as necessidades do Curso de
Engenharia de Energias da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-
Brasileira, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em
edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/04/2019 das 09h30 às 12h30 e
das 14h30 às 16h00. Endereço: Av. Abolição, 03, Centro, Centro - Redenção/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158565-5-00009-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS
Gerente da Divisão de Elaboração de Editais e Apoio

Administrativo

(SIASGnet - 01/04/2019) 158565-26442-2019NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-02T00:08:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




